



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 05 lutego 2020 r.

Poz. 1626

SPRAWOZDANIE NR 1/2020 STAROSTY GOSTYNIŃSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2020 r.

Sprawozdanie Starosty Gostynińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada na jego organ wiele ważnych zadań publicznych. Jednym z nich jest zapewnienie mieszkańcom powiatu szeroko rozumianego bezpieczeństwa. Realizacja tego zadania nie byłaby możliwa bez udziału i pełnego zaangażowania powiatowych służb, inspekcji i straży przy współdziałaniu ogniw administracji samorządowej.

Jednym z głównych narzędzi do realizacji tego zadania w powiecie jest Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, jest ona organem opiniodawczo – doradczym Starosty, została powołana Zarządzeniem Starosty Gostynińskiego na okres 3 lat od 1 lutego 2017 r. do 31 stycznia 2020 r.

W skład Komisji wchodzi :

Starosta Gostyniński,

Przedstawiciele Rady Powiatu,

Przedstawiciele gmin z terenu powiatu,

Przedstawiciele delegowani przez Komendanta Powiatowego Policji,

W pracach Komisji uczestniczy Prokurator Rejonowy w Gostyninie wskazany przez Prokuratora Okręgowego w Płocku.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku , działa na podstawie przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, regulującej tworzenie i zasady jej funkcjonowania, posiada specjalny charakter i utworzona została na szczeblu powiatu w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W ramach organizowanych posiedzeń w 2019 r. Komisja dokonywała systematycznej oceny zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu.

Poruszone wówczas zostały kwestie takie, jak:

- przestępczość w powiecie oraz jej wykrywalność, działalność prewencyjna Policji, ilość i rodzaj zdarzeń drogowych, działalność profilaktyczna;
- działalność w zakresie ochrony przeciwpożarowej, rodzaje i przyczyny pożarów, działalność profilaktyczna Straży Pożarnej;
- sytuacja epidemiologiczna powiatu w zakresie chorób zakaźnych, zatruc, stan szczepień dla dzieci, nadzór nad żywnością, działalność oświatowo-zdrowotna Sanepidu;
- sytuacja epidemiologiczna pod względem weterynarii, zagrożenia epizootyczne związane z afrykańskim pomorem świń i wysoce zjadliwą grypą ptaków, działalność kontrolna i szkoleniowa Inspekcji Weterynaryjnej.

Ponadto w trakcie posiedzeń Komisji omawiano również bieżące sprawy i problemy zgłaszane przez członków, przedstawicieli powiatowych służb, inspekcji i straży oraz innych instytucji i podmiotów powiatowych, które rozpatrywano według właściwości i kompetencji uczestniczących przedstawicieli lub przekazywano merytorycznym podmiotom .

Uzupełnieniem szczegółowym niniejszego sprawozdania są coroczne informacje składane Radzie Powiatu na posiedzeniach sesyjnych :

- Bezpieczeństwo obywateli i porządek publiczny na terenie powiatu – przedstawił Komendant Powiatowy Policji,
- Działania prewencyjne i ratowniczo – gaśnicze prowadzone przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej oraz jednostki OSP – przedstawił Komendant Powiatowy PSP,
- Bezpieczeństwo sanitarne na terenie powiatu – przedstawił Powiatowy Inspektor Sanitarny.
- Bezpieczeństwo weterynaryjne na terenie powiatu- przedstawił Powiatowy Lekarz Weterynarii.

W 2019 roku Komisja współdziałała jak co roku ze strukturami zarządzania kryzysowego Starosty na wielu płaszczyznach w obszarze bezpieczeństwa. Ścisłe współpracowała z Powiatowym Zespołem Zarządzania Kryzysowego. Członkowie Komisji brali bezpośredni udział w pracach Powiatowego Zespołu i z uwagi na zbieżność tematyki działań Zespołu i Komisji posiedzenia Zespołu traktowano na równi z posiedzeniami Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Kontynuowane były coroczne działania na rzecz bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży w ramach akcji „ Bezpieczne ferie zimowe” oraz „ Bezpieczne Wakacje”.

Starosta Gostyniński jak co roku zwrócił się do Burmistrza ,Wójtów , Komendantów PSP i Policji oraz Powiatowego Inspektora Sanitarnego z terenu powiatu o podjęcie stosownych kroków w celu zapewnienia bezpieczeństwa w czasie wakacji na administrowanym terenie.

Członkowie Komisji w pierwszych dniach wakacji 2019 r. odwiedzili i przeprowadzili spotkania z kadrami kierowniczymi obozów harcerskich i innych miejsc wypoczynku zlokalizowanych na terenie Powiatu Gostynińskiego. Omawiane tematy :

- promowanie bezpiecznych zachowań,
- wymiana informacji; Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego – KP PSP – obóz harcerski o przewidywanych zagrożeniach na terenie powiatu / burza, wichury, intensywne opady/ - i ich sposoby przekazywania,
- przygotowanie ewentualnej ewakuacji / przygotowane miejsca, osoby odpowiedzialne, kontakty/.

Na wniosek Komisji:

- Gostynińscy dzielnicowi w celu przygotowania dzieci i młodzieży do bezpiecznego spędzania wolnego czasu spotykali się z nimi w szkołach w okresie poprzedzającym ferie zimowe i wakacje. Przypomnieli podstawowe zasady bezpiecznego zachowania się w domu i poza nim. Mundurowi szczególnie zwrócili uwagę na niebezpieczeństwa związane z zabawami w miejscach do tego nieprzystosowanych.
- Szczególnym nadzorem objęte zostały autokary, którymi na ferie i wakacyjny wypoczynek przewożona była młodzież i dzieci. Kontrolowali stan techniczny autobusów i stan trzeźwości kierowców.
- Przedstawiciele: Policji ,Straży Pożarnej i Nadzoru Budowlanego, przeprowadzili kontrole miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu. Kontrolowano przestrzegania bezpieczeństwa ppoż. oraz stan techniczny obiektów / w tym kontrolowano place zabaw/
- Powiatowa Stacja Sanitarно-Epidemiologiczna prowadziła ciągłą kontrolę punktów gastronomicznych, sklepów, ośrodków wypoczynkowych, kolonijnych pod względem zabezpieczenia właściwych warunków higieniczno – sanitarnych i bezpieczeństwa żywności oraz prowadziła kontrole – badania przydatności wody do kąpieli w miejscach wykorzystywanych do kąpieli – wskazanych przez organizatorów. Prowadzono działania profilaktyczne mające na celu przedstawienie zagrożeń wynikających z używania środków zastępczych i substancji psychoaktywnych w rozumieniu ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii .

- W trakcie trwania ferii i wakacji policjanci kontrolowali miejsca sprzedaży alkoholu pod kątem przestrzegania przepisów „Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi”, a także zwracali szczególną uwagę na miejsca grupowania się młodzieży.
- Ważnym elementem podczas wakacji były kontrole kąpielisk- strzeżonych jak i niestrzeżonych.
- Przed rozpoczęciem wakacji, przy wsparciu ratowników z WOPR Płock , podczas festynów przeprowadzali spotkania z dziećmi i młodzieżą, podczas których omawiano zasady bezpiecznego zachowania się nad wodą. Ratownicy WOPR, kilkakrotnie prezentowali sposoby ratowania osób tonących, oraz udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.
- Gostynińscy dzielnicowi wspólnie z funkcjonariuszami z Posterunku Terenowego w Płocku Państwowej Straży Rybackiej pełnili służby na Jeziorze Białym. Podczas tych działań, policjanci rozmawiali z wypoczywającymi na plażach, korzystających z rowerów wodnych, łódek czy kajaków na temat wyposażenia w środki ratunkowe, ale też uczulali na brawurowe zachowania, nieodpowiedzialność i spożywanie alkoholu na wodzie.
- Wspólnie z funkcjonariuszem JRG oraz Strażnikami Leśnymi, policjanci KPP w Gostyninie odwiedzali obozy harcerskie. Tematem przewodnim były zasady bezpieczeństwa podczas spędzania czasu wolnego, korzystania z kąpeli w zbiornikach wodnych i zabaw w jego pobliżu. Strażak przypomniał zuchom i druhom zasady pierwszej pomocy, natomiast strażnik leśny jak poruszać się po lesie, aby nie stwarzać zagrożenia dla siebie i przyrody.
- Na lokalnych portalach informacyjnych, przed trwaniem wakacji jak i w ich trakcie, przekazywano wskazówki dla dzieci , młodzieży i rodziców dotyczące bezpieczeństwa podczas wypoczynku jak i w miejscu zamieszkania.
- Pod koniec sierpnia gostynińscy policjanci prowadzili lustrację oznakowań przy drogach i ulicach prowadzących do szkół. Również proszono o swoje spostrzeżenia mieszkańców powiatu gostynińskiego. Działania , których celem było podniesienie bezpieczeństwa uczniów w drodze do szkoły. Sprawdzano zasadność istniejącego oznakowania z uwzględnieniem natężenia ruchu, ukształtowaniem terenu, prawidłowości ustawienia i stanu technicznego znaków drogowych czy urządzeń ostrzegawczo – zapobiegającym.

Poza tym komisja działała w corocznych akcjach :

- „NIE dla wypalanie traw na Mazowszu”,
- „NIE dla czadu ” – rozprowadzano plakaty i ulotki informujące i ostrzegające przed czadem,
- uwaga – zagrożenie ASF,

Istotnym wydarzeniem w 2019 roku w obszarze kształtowania bezpieczeństwa i porządku publicznego była zorganizowana 12 czerwca kolejna społeczna debata, której celem była ocena osiągniętych rezultatów i zakresu realizacji wniosków sformułowanych przez mieszkańców podczas zeszłorocznej debaty powiatowej. Zostały na niej przybliżone zasady działania aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa” i „Moja Komenda”. Te ważne narzędzia powstały w celu lepszego komunikowania się społeczeństwa z Policją. Omówiono też tegoroczne działania profilaktyczne podejmowane przez policjantów.

Dyskusja na trwającej debacie była doskonałą okazją, by podzielić się swoimi uwagami w tak szerokim gronie osób reprezentujących instytucję odpowiedzialne za zapewnienie bezpieczeństwa. Na sali obecni byli przedstawiciele władz samorządowych, instytucji współpracujących z gostynińską Policją na rzecz bezpieczeństwa, dyrektorzy szkół oraz mieszkańcy naszego powiatu.

Dominującym tematem podczas debaty była infrastruktura drogowa, a w szczególności ścieżki rowerowe, głównie na terenie pozamiejskim. Poruszony też został problem monitorowania przez służby ewentualnej dostępności środków odurzających.

Podsumowując , można stwierdzić, iż w okresie sprawozdawczym na terenie powiatu gostynińskiego nie było szczególnych problemów związanych z zagrożeniem bezpieczeństwa i porządku publicznego a działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, była adekwatna i wystarczająca do występujących zagrożeń i podejmowanych zadań. Współpraca z samorządami gmin, powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami w zakresie zapewnienia poczucia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu była dobra i skuteczna.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku nie jest organem operacyjnym. Powiatowe służby, inspekcje i straże posiadają wszelkie instrumenty aby oceniać, analizować i reagować na ewentualne zagrożenia.

Starosta Gostyniński

Arkadiusz Boruszewski